REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º 356 DE 2003

Nos termos do que dispõe o artigo 20, inciso XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV, da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Habitação, Dr. Barjas Negri, para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

1 - Quais as obras e investimentos efetuados pela Secretaria  na Cidade Guarulhos nos últimos quatro anos?

2 - Quais as obras e investimentos que o Governo Estadual, através de sua Secretaria, pretende realizar na Cidade de Guarulhos no presente ano?

3 - Que as informações acima requeridas sejam fornecidas também em relação às cidades de Arujá, Itaquaquecetuba e Suzano?

Justificativa

O presente requerimento serve ao levantamento de gastos realizados pelo Governo do Estado de São Paulo em Guarulhos. E assim, conhecer melhor o vulto dos investimentos e obras efetuados no município, comparando-os com os investimentos e obras dos municípios vizinhos, fazendo-se então, necessárias as informações requeridas

Sala das Sessões,   em 11/9/2003

  a)  SEBASTIÃO ALMEIDA

Sistema SPL - Originalidade: 43085 -100903172500951